
Sekundarstufe II
Arbeitsbericht für Kurse

KURSHEFT

Name der Schule

Schuljahr

Fach Jahrgang

Kurs-Art Kurs-Nr.

Kurslehrer/in



KURSHEFT
Sekundarstufe II

Arbeitsbericht für Kurse 
in der Sekundarstufe II

Schuljahr

Fach Jahrgang

Kurs-Art Kurs-Nr.

Kurslehrer/in



Kursplanung Jahrgangsstufe / 1. Halbjahr

1. Kursabschnitt von bis 2. Kursabschnitt von bis

Thema:

Unterthemen

Erwartungshorizont

Lehr- und Unterrichtsmittel; Literatur

Klausurplanung

Der Lehrer ist verpflichtet, die Schüler zu Beginn des Kurses über die Art der geforderten Klausuren und Leistungsnachweise im Beurteilungsbereich „Sonstige
Mitarbeit“ zu informieren [(APO-GOSt § 13 (2; S. 1)]

Datum Thema

1.

2.



Kursplanung Jahrgangsstufe / 2. Halbjahr

1. Kursabschnitt von bis 2. Kursabschnitt von bis

Thema:

Unterthemen

Erwartungshorizont

Lehr- und Unterrichtsmittel; Literatur

Klausurplanung

Der Lehrer ist verpflichtet, die Schüler zu Beginn des Kurses über die Art der geforderten Klausuren und Leistungsnachweise im Beurteilungsbereich „Sonstige
Mitarbeit“ zu informieren [(APO-GOSt § 13 (2; S. 1)]

Datum Thema

1.

2.



Kursliste   Fach______ Lehrerkürzel______ Jahrgangsstufe______ / 1. Halbjahr

Lfd.
Nr. Name, Vorname

Klausuren Bewertung VersäumnisseSonstige
Mitarbeit

1 2 Zensur Punkte 1. Kurs-
abschnitt

2. Kurs-
abschnitt

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31 

32

33

34

35



Kursliste   Fach______ Lehrerkürzel______ Jahrgangsstufe______ / 2. Halbjahr

Lfd.
Nr. Name, Vorname

Klausuren Bewertung VersäumnisseSonstige
Mitarbeit

1 2 Zensur Punkte 1. Kurs-
abschnitt

2. Kurs-
abschnitt

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31 

32

33

34

35



a) Versäumnisse Namens-Datum Std. Thema der Stunde Aufgabe(n) b) Verspätungen zeichenc) Bemerkungen

________. Schulwoche von ____________ bis ____________

________. Schulwoche von ____________ bis ____________

________. Schulwoche von ____________ bis ____________

________. Schulwoche von ____________ bis ____________

Die regelmäßige Information des/der zuständigen Beratungslehrers/-lehrerin über die Versäumnisse ist erfolgt.

Kurslehrer(in) SII-Koordinator(in)/Abteilungsleiter(in) SII

Wo.
-Tag

Kursbericht



a) Versäumnisse Namens-Datum Std. Thema der Stunde Aufgabe(n) b) Verspätungen zeichenc) Bemerkungen

________. Schulwoche von ____________ bis ____________

________. Schulwoche von ____________ bis ____________

________. Schulwoche von ____________ bis ____________

________. Schulwoche von ____________ bis ____________

Die regelmäßige Information des/der zuständigen Beratungslehrers/-lehrerin über die Versäumnisse ist erfolgt.

Kurslehrer(in) SII-Koordinator(in)/Abteilungsleiter(in) SII

Wo.
-Tag

Kursbericht
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